30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 67.

Brașov, Sâmbătă 24 Martie (6 Aprilie).

1901.

Golgota șovinismului maghiar.

Astăzi Maghiarii catolici, refor-
mați și calvinii, serbeză Vinerea pa-
timilor.

„Asemeni zile sârbătorești toți
omenii cuminte, fiă de ori-ce confe-
siune, le folosesc pentru a-se înălța
cu spiritul.”

Acastă afirmare o găsim adî în
foia lui Banffy „Magyar Szó”, ce a
apărut aseră pentru astăzi.